
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-/г  и  № S£t>s_
г. Яровое

р  внесении изменений в постановление - |
администрации города от 29.09.2016 № 1018»
(в редакции от 23.01.2017 № 37, 28.09.2017 №
870)

В соответствии с постановлением администрации города от 18.12.2013 № 1306 
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ» (с изменениями от 02.06.2015 № 465 и 28.01.2016 № 47), 
решением ГСд г. Яровое Алтайского края от 27.11.2018 № 41 «О бюджете 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, Уставом муниципального 
образования город Яровое Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1018 «Об 
утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в 
редакции от 23.01.2017 № 37, 28.09.2017 № 870), следующие изменения согласно при
ложению к настоящему постановлению.

2.Отменить постановления администрации города:
2.1. от 23.01.2017 № 37 «О внесении изменений в постановление администрации

города от 29.09.2016 № 1018»
2.2. от 28.09.2017 № 870 «О внесении изменений в постановление администрации

города от 29.09.2016 № 1018»
3. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Веремеенко J1.H.) 

осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотрен
ных в городском бюджете с учетом изменений на очередной финансовый год.

4. Отделу информационных технологий (Мариненко А.А.) разместить настоящее 
постановление на официальном сайте администрации города .Яровое Алтайского края.

5. МБ У «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохину А.Б.) опубликовать настоящее поста
новление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования
город Яровое Алтайского края».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя 

главы администрации Н.В. Бачурин;

/ШЧ)Глава города ( К ( I ( В.Н. Самобочий



Приложение 
к постановлению 
администрации города 
от JO. £& /&  № '/<£04

ИЗМ ЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 29.09.2016 № 1018 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы»

В муниципальной программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» на 2017-2020 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее -  «программа»):

1) в паспорте программы:
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:

Всего, 
тыс. руб.

2017 г. 
(план)

2018 г. 
(план)

2019 г. 
(план)

2020г.
(план)

Всего 13 517,0 2 972,0 2 761,0 2966,0 4 818,0
Г ородской 
бюджет 13 273,0 2911,0 2 700,0 2 905,0 4 757,0

Краевой
бюджет 244,0 61,0 61,0 61,0 61,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- в разделе 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» число «15 369,0» 
заменить числом «13 517,0».

2) в приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы»
- позиции таблицы 1,16,17,20,26,27,28,29 изложить в новой редакции:

№
п/
и

Цель, задача, 
мероприятие

Срок
реа
лиза
ции

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники фи
нансирования2017

год
2018
год

2019
год

2020
год Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель 1. Обеспечение экологической без

опасности и развитие природно
ресурсного потенциала

2 972,0 2 761,0 2 966,0 4 818,0 13 517,0 Всего
ФБ

61,0 61,0 61,0 61,0 244,0 КБ



2 911,0 2 700,0 2 905,0 4 757,0 13 273.0 ГБ

16

Задача 1.2. Разработка системы управле
ния отходами на территории города и ор
ганизация системы раздельного сбора от
ходов. Ликвидация несанкционирован
ных мест размещения отходов, разработ
ка и корректировка необходимой норма
тивной документации

Отдел СА и 
ООС 100,0 100,0 100,00 470,0 770,0 ГБ

17
Мероприятие 1.2.1.
Оказание услуг по ликвидации 
несанкционированных свалок

2017
2020

Отдел СА и 
ООС 100,0 100,0 100.0 470,0 770,0 ГБ

20

Задача 1.3. Развитие природно
ресурсного потенциала, повышение 
эффективности использования 
природных ресурсов (снижение 
водопотребления чистой воды, 
увеличение объемов оборотного и 
поворотно-носледовательного 
водоснабжения, рационального 
использования общераспространенных 
полезных ископаемых) Работы по 
озеленению городских территорий

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
СА и ООС

2 872,0 2 661,0 2 866,0 4 348,0 12 747,0 Всего

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
СА и ООС ФБ

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
СА и ООС 2 811,0 2 600,0 2 805,0 4 287,0 12 503,0 ГБ

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
СА и ООС

61,0 61,0 61,0 61,0 244,0 КБ

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
СА и ООС ВИ

26
Мероприятие 1.3.6. Оказание услуг по 
озеленению городских территорий 2017

2020

Отдел ЖКХ, 
отдел СА и 
ООС

2 500,0 2500,0 2 600,0 3 660,0 11 260,0 ГБ

27
Мероприятие 1.3.7. Оказание услуг по 
посадке зеленых насаждений в городском 
парке Культуры и Отдыха

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
отдел СА и 
ООС

211,0 0,0 105,0 210,0 526,0 ГБ

28
Мероприятие 1.3.8. Оказание услуг по 
санитарной обрезке деревьев породы 
тополь.

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
отдел СА и 
ООС

100,0 100,0 100,0 417,0 717,0 ГБ

29
Мероприятие 1.3.9. Оказание услуг по 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных

2017
2020

Отдел ЖКХ, 
отдел С А и 
ООС

61.0 61,0 61,0 61,0 244,0 КБ



3) таблицу в приложение 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 
изложить в новой редакции:

Источники и направления расходов
Сумма расходов, тыс.руб.

2017 г. 
(план)

2018 г. 
(план)

2019 г. 
(план)

2020 г. 
(план)

Всего

1 2 3 4 5 6
Всего финансовых затрат 2 972,0 2 761,0 2 966,0 4 818,0 13 517,0
в том числе:
из городского бюджета 2 911,0 2 700,0 2 905,0 4 757,0 13 273,0
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования) 61,0 61,0 61.0 61,0 244,0

из федерального бюджета (на условиях 
софинансирования)
из внебюджетных источников
11рочие расходы
в том числе:
из городского бюджета
из краевого бюджета (на условиях 
софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях 
софи нансирования)
из внебюджетных источников



Пояснительная записка 
к ПРОЕКТУ постановления администрации города

«о внесении изменений в постановление администрации города от 29.09.2016 №1018 
«Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на 

территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» на 2017
2020 годы» (в редакции от 23.01.2017 № 37, 28.09.2017 № 870),

Пункт мероприятия Сумма 
по бюджету на 

2019 год

Отклонения Основание Причины
изменений

1.2.1. Оказание услуг по 
ликвидации 
несанкционированных 
свалок

100 000,0 (ГБ) -370 000,0 решение 
ЕСд г. 
Яровое 
Алтайского 
края от 
27.11.2018 
№ 41 «О 
бюджете

Уменьшение
бюджетных

ассигнований
(городской

бюджет)

1.3.6. Оказание услуг по 
озеленению городских 
территорий

2 600 000Д Г Б ) -1 060 000,0 муниципаль
ного
образования
город
Яровое
Алтайского

1.3.7. Оказание услуг по 
посадке зеленых 
насаждений в 
городском парке 
Культуры и Отдыха

105 ОООДГБ) -105 000,0 края,

1.3.8. Оказание услуг по 
санитарной обрезке 
деревьев породы 
тополь.

100 000.0(ГБ) -317 000,0

1.3.9. Оказание услуг 
по отлову и 
содержанию 
безнадзорных 
животных

61 000Д К Б) 0

Г лавный специалист отдела С А и ООС И.Г. Боярский


